
 
 

Università di Pavia – Area Didattica e Servizi agli Studenti – UOC Gestione Amministrativa e Contribuzione Studentesca 
Via Ferrata 5, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4001 
Responsabile del procedimento: Dott. Marcello Beccaria, premi_studio@unipv.it  

Pavia, data del protocollo 

 
Oggetto: Conferimento della Borsa di studio prof. Teresio Franco Lago a.a. 2023-24. 
  

IL RETTORE 
 

- VISTA la nota prot. n. 121698 del 04/08/2022, con cui il dott. Andrea Lago chiede il rinnovo per sette 
anni della Borsa di studio del valore di € 5.000,00 lordi intitolata alla memoria del padre, Prof. Teresio 
Franco Lago, destinata a studenti regolarmente iscritti al quinto o al sesto anno dei corsi di studio in 
Medicina e Chirurgia o in Medicine and Surgery che intendano svolgere una tesi di area chirurgica, con 
preferenza su tematiche inerenti le nuove tecnologie in chirurgia e/o la formazione in chirurgia e 
segnala quale proprio rappresentante in commissione il Prof. Mazzarello Paolo; 
 
- VISTO il regolamento per l’istituzione ed il conferimento di premi di studio e di laurea, emanato con 
D.R. 2118/2014 del 26/11/2014; 
 
- VISTO il bando di concorso della Borsa di Studio prof. Teresio Franco Lago pubblicato in data 
10/11/2023 con scadenza 18/01/2024 
 
- VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, nominata con decreto 244/2024 del 01/02/2024, 
trasmesso con nota prot. n. 62631 del 11/04/2024; 
 
- RITENUTO di dover provvedere; 
 

DECRETA 
 
- sono approvati gli atti del bando di concorso per il conferimento della Borsa di studio prof. Teresio 
Franco Lago 2023-24; 
 
- è approvata la seguente graduatoria di idoneità: 

1. Schintone Francesca 
2. Prisco Elena 
3. Tinterri Margherita 
4. Mantese Beatrice N.V. 
5. Nour Abdikani Ismael N.V. 

 
- ln considerazione della graduatoria sopra esposta, è attribuita la Borsa di studio prof. Teresio 
Franco Lago 2023-24, dell’importo complessivo di € 5.000,00 lordi, alla sig.a Schintone Francesca. 

 
La borsa verrà erogata in due rate: la prima, dell’importo di € 2.500,00, al momento dell’assegnazione 
della borsa; la seconda, dell’importo di € 2.500,00, sarà erogata al conseguimento della laurea, che 
dovrà essere conseguita entro il sesto anno di corso regolare non ripetente, previa valutazione 
positiva da parte della Commissione giudicatrice.  
 
Il Servizio Gestione Trattamento Economico e Previdenziale è incaricato del pagamento del premio a 
gravare sul progetto PREMIEST – UA. AC00.03 - Area Didattica e Servizi agli Studenti - voce COAN 
A.C.01.02.01.01.05.05 Altri interventi a favore degli studenti - esercizio 2024. 
 

IL RETTORE 
Prof. Francesco Svelto 

documento firmato digitalmente 
EV/MS/MB/ff 

mailto:premi_studio@unipv.it

		2024-04-11T17:21:08+0200
	IT
	Francesco Svelto




